

kultury i kolekcji prywatnych. W planach jest również wdrożenie wystaw zewnętrznych na terenach zielonych wokół muzeum. Cykliczna organizacja wystaw plenerowych oprócz wyjścia do obiorcy poza mury muzeum ma na celu udostępnianie mieszkańcom możliwości bezpłatnego korzystania z kultury i kreowania potrzeby kontaktu ze sztuką i historią regionu.

Muzeum Regionalne w Bełchatowie prowadzi również działalność wydawniczą związaną nie tylko z wystawami czasowymi i stałymi w muzeum, ale także publikuje opracowania dotyczące historii regionu. Planowana są również publikacje artykuły pracowników muzeum w regionalnych informatorach samorządowych odnoszące się do ciekawych wydarzeń historycznych w poszczególnych gminach na terenie powiatu bełchatowskiego (Bełchatów, Kluki, Rusiec, Szczerców, Żelów).

#### b) **działalność naukowa, kulturalna i edukacyjna**

W zakresie gromadzenia zbiorów i działalności naukowo-badawczej poszukiwane będą nowe muzealia zgodne z profilem zbiorów muzeum drogą zakupów i darów. Kontynuowane będzie tworzenie i poszerzanie zbiorów numizmatycznych, militarnych, regionalistów, etnograficznych, archeologicznych. Prowadzone będą również kwerendy, ewidencjonowanie muzealiów, badania - archeologiczne i etnograficzne z udziałem pracowników w szkoleniach i obozach naukowych. Planowana jest dalsza digitalizacja zbiorów i zwiększenie dostępności do cyfrowych zasobów poprzez ogólnodostępną platformę.

W realizacji programu kulturalnego i edukacyjnego akcent zostanie położony na stosowanie kompleksowej oferty edukacyjnej obejmującej zróżnicowaną strukturę mieszkańców. Program ten obejmował będzie zajęcia dla grup przedszkolnych i szkolnych, dla rodziców oraz seniorów, niepełnosprawnych. Oferta edukacyjna będzie poszerzona o nowe tematy i zagadnienia.

Inną formą tej działalności będą wykłady otwarte i spotkania z badaczami, na których uczeni o nierzadko wybitnym dorobku, z ośrodków akademickich i naukowych w całej Polsce przedstawią w naukowej i popularnonaukowej formie wyniki swoich badań.

Muzeum Regionalne w Bełchatowie będzie aktywnym uczestnikiem w różnych wydarzeniach, o charakterze patriotycznym i rocznicowym, organizowanych m.in. przez Miasto Bełchatów. Muzeum będzie również rozszerzać współpracę z instytucjami, szczególnie muzeami, bibliotekami, placówkami oświatowymi i domami kultury oraz istniejącymi organizacjami pozarządowymi, aby wykorzystać potencjał społeczny dla osiągnięcia wspólnych celów, z zachowaniem odrębności poszczególnych instytucji i przypisanych im zadań.